
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

 شنبه23 اردیبهشت 13۹۶
1۶شعبان143۸ -شماره  21۶21

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز آخرین مناظره از ســری مناظرات دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهور ی را باید با نگاهی موشکافانه و به عنوان نقطه عطفی در رفتارهای 
سیاسی چهره ها مورد ارزیابی قرار داد.

آنچه در رفتار ســه نامزد دولتی، به ویژه آقایان جهانگیری و روحانی 
دیده می شد، بیش از هر چیز عصبانیت، نگرانی و تشویش بود. سایه این 
وضعیت تا آخرین دقایق مناظره بر جو کلی مناظره سنگینی کرد و تاثیر 
خود را  بر جای گذاشت. اینکه چرا این وضعیت در روحیه آنها بوجود آمده 

بود و باعث چه رفتاری شد را در چند بند با هم مرور کنیم:
1- پیش از هر چیز باید از راز عصبانیت و نگرانی کاندیداهای پوششی 
و اصلی دولت با خبر شــویم. در هفته های اخیر، هرجا دولتمردان با بدنه 
واقعی مردم و افراد گرفتار در مشکلات هزار توی معیشتی مواجه شدند، 
شاهد خشم و انزجار از فراموشی همه وعده ها و رها کردن مردم در زیر بار 
سنگین معضلات بوده ایم. اتفاق بی سابقه در اعتراض کارگران محروم در روز 
کارگر به رئیس جمهور- که منجر به نا تمام ماندن مراسم و ترک جلسه از 
سوی رئیس جمهور شد-  ویا اعتراض کارگران سختی کشیده معدن زمستان 
یورت آزاد شهر، نشان دهنده وضعیت حقیقی  اقشار مستضعف کشور و 
نگاه آنها به مدیران ارشد دولت یازدهم است. اینها اتفاقات مهمی است. 
اکنون حدود بیســت میلیون نفر در شهرهای کوچک، روستاها و حاشیه 
شهرها زندگی می کنند و زندگی و معیشت آنها در اثر سیاست های ویرانگر 
دولت یازدهم، روز به روز سخت تر شده است. نتایج چند نظر سنجی معتبر 
نشان دهنده رویگردانی این قشر عظیم از دولت یازدهم است. به جز این 
عده، جمع زیادی از مردم - همچون مالباختگان موسساتی چون کاسپین 
که مجوز رسمی از بانک مرکزی داشت- یا معلمانی که شاهد به یغما رفتن 
دست رنج شان در صندوق ذخیره فرهنگیان بودند و ... همه و همه از این 
دولت قطع امید کرده و در نظرســنجی ها، گزینه ای به جز دولت کنونی را 

انتخاب کرده اند. 
نتایج این نظر سنجی ها به گوش دولتمردان هم می رسد و موجب نگرانی 
آنها می شود. آنها در اصل از هیچ یک از رقبا عصبانی نیستند، آنها از کارگران 
و درماندگانی عصبانی اند که به نظام ناصحیح مدیریت دولت یازدهم اعتراض 
دارند، اما این عصبانیت را در مناظره ها با فریاد زدن، برافروخته صحبت کردن 

و خلاف واقع گفتن های مکرر،بر سر نامزدهای رقیب خالی می کنند!
2- این عصبانیت و نگرانی از احتمال قریب الوقوع شکست در انتخابات ، 
چنان ســنگین و شدید بود که در تمام طول مناظره، سایه خود را بر فضا 
انداخت و باعث ایجاد جوی بسیار مسموم و تلخ شد. روحانی و جهانگیری 
در روزی که باید پاسخ چهار سال بی عملی و کوتاهی خود را می دادند، به 
»فرار به جلو« دســت زدند و با حمله به رقبای خود، کوشیدند از زیر بار 
پاسخگویی به »فاجعه اقتصادی « شانه خالی کنند. آنها می دانستند که اگر 
لحظه ای و تنها برای یک پرسش، در مسیر برنامه مناظره قرار بگیرند، بیش 
از اکنون، دستشان رو خواهد شد و مردم خواهند دید که کارنامه اشان نه تنها 
خالی است، که مملو از ناکارمدی و ناراستی است. بنابر این در طول برنامه 
به هیچ پرسشی در چارچوب خودش پاسخ ندادند و در عوض، هر لحظه را 
برای تهمتی تلخ تر و ناروا تر مغتنم شمردند! این وضع سیاه و تلخ، در اصل 
خروج از دایره اخلاق و انصاف ، خروج از دایره تعالیم شرعی و پای گذاشتن 
در عرصه پروپاگاندای رســانه ای غرب بود. احتمال قوی داشت که دیگر 
نامزدها در واکنش به چنین وضعی، وارد پاسخ دهی به تهمت ها ، روکردن 
موارد متعدد و تمام نشــدنی مفاسد دولتمردان  و ... بشوند. مدلی که به 
پینگ پنگ تمام نشدنی واژه های دلسرد کننده منتهی می شد و آبروی نظام 
را به مخاطره می انداخت. اما خوشبختانه چنین نشد و ترفند اتاق فکرهای 
مسموم برای عصبانی کردن و ایجاد بازی»بگم-بگم«به جایی نرسید. پیش 
از این رهبر عزیز انقلاب در جریان مناظره های ســال 88 از این رفتار به 
شــدت نهی کرده بودند و نامزدها را به رعایت مصالح نظام و حفظ وجهه 
کشور در پیش چشم جهانیان توصیه کرده بودند. اما برای برخی، دستیابی 

به قدرت، مهمترین هدف است و لاجرم، هدف وسیله را توجیه می کند!
3- روش و رویکرد فرار به جلو و فریادها و برافروختگی های دولتمردان، 
در حد خود مشمئز کننده بود اما در مقاطع متعددی، با رفتارهایی همراه 
شد که از یک مسلمان معمولی هم بعید بود چه رسد به یک کارگزار نظام 
اسلامی. یکی از آن رفتار ها، استفاده از شیوه »بیانِ لحظه ای و بدون سند« 
بود. در این شیوه، گوینده که مطمئن است میلیون ها نفر در حال تماشای 
سخنان او هســتند و اغلب، بدون مطالبه سند، حرف ها را می پذیرند، از 
این اعتماد عمومی سوء استفاده می کند و با بیان آمار و ارقام ساختگی و 
نادرست و حتی با جعل لحظه ای آمار، سعی می کند در ذهن مخاطب تاثیر 
بگذارد! به عنوان نمونه، به خلاف واقع بیان شد که کشور در دولت یازدهم، 
در تولید گندم خودکفا شده است! این در حالی است که براساس آمار رسمی 
گمرک، در ســال گذشته بیش از یک میلیون تن گندم وارد کشور شد! یا 
به خلاف واقع بیان شــد که همین امروز )روزجمعه و روز تعطیل( قرار داد 
رسمی ســرمایه گذاری ده میلیارد دلاری بانکی خارجی در کشور منعقد 
شد!)همانند ادعای عجیب باز شدن هزار ال سی در روز تعطیل که پیش از 
این از سوی آقای روحانی مطرح شده بود(  یا به نادرستی بیان شد میزان 
سرمایه گذاری خارجی ده میلیارد دلار شده است ! در حالی که آمار بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول، حکایت از کاهش شدید سرمایه گذاری 
خارجی و کاهش آن به کمترین سطح ممکن )کمتر از 500 میلیون دلار( در 
سال های اخیر حکایت می کند!. یا به خلاف واقع اعلام شد صادرات غیرنفتی 
به فلان مبلغ رسیده در حالی که زیرشاخه های نفتی را از محصول نفتی 
جدا کرده اند تا آمار صادرات غیرنفتی را روی کاغذ افزایش بدهند! می بینید 
که این روش- که از مهمترین روش های عملیات روانی در مناظره هاست- و  
بیان مطلبی خلاف واقع در لحظه ای که مخاطب دسترسی به سندی ندارد، 
در مناظره روز گذشته، به وفور مورد استفاده نامزدهای دولتی قرار گرفت. 
البته به جز جعل و ساخت آمار و ارقام در همان لحظه، تهمت های دیگری 
به اشخاص و درباره گذشته و زندگی آنها هم زده شد که از تبیین و تشریح 

آنها چشم می پوشیم.
4- اما برخلاف تصور دولتمــردان و اتاق فکرهای امنیتی آنها، نباید 
کمترین تردیدی داشت که آنچه در آخرین مناظره رخ داد، نه یک پیروزی 
پر افتخار برای دولت، که شکســت دولت مستقر بود. دیروز همه مردم 
ایران ،به عنوان داورانی هوشمند ، به خوبی شاهد فرار دولت از پاسخگویی 
به  کارنامه  اقتصادی خود بودند. مــردم در همان لحظه ای که روحانی و 
جهانگیری با فریاد سعی می کردند رشــد اقتصادی و شکوفایی و عبور 
از رکود و کاهش تــورم و ...را به زور به آنها تحمیل کنند، به اطراف خود 
نگاهی می کردند. در هر خانه، جوانان برومند بیکار، کذب آن ســخنان را 
اثبات می کرد. بیکاری دختران و پسران باهوش و تحصیل کرده و دریافت 
حقوق های نجومی و واردات  توسط دختر فلان وزیر و برادر فلان مقام ارشد 
و ...، واقعیت شکوفایی اقتصاد را بیش از پیش نشان می داد. پدران بیکار 
شده و کارخانه های تعطیل شده، ماهیت عبور از رکود را به مردم آشکار و 
عریان نشان می داد و خلاصه،وضع معیشت و حال و روز مردم،بیش از هر 
چیز ثابت می کرد که دولتمردان، هر قدر در کار و تلاش و برنامه ریزی برای 
زندگی مردم ناتوان و مردود و بی کارنامه اند، در خلاف گویی و قلب واقعیات 

و وارونه نمایی،ید طولایی دارند!
5- از پیامبر عزیز اســلام)صلی الله علیه و آله( نقل است که دروغ، 
برکت را از همه چیــز می برد. دقتی مختصر در آنچه دولتی ها در مناظره 
دیروز می گفتند، نشــان می دهد که بخش عظیمی از داده ها و آمار ها، به 
شکل فاجعه بار و شرم آوری خلاف واقع بود و هدف تنها و تنها، تاثیر گذاری 
لحظه ای بر ذهن مردم و پیروز شدن در میدان گلادیاتوری بود نه میدان 
رقابت سالم و اخلاقی. این قطعا با آنچه ما آموخته ایم منافات دارد و برکتی 
در پی نخواهد داشت. مردمی که روزهای سخت دولت یازدهم را با همه وجود 
لمس کرده اند، با چند جمله و چند فریاد، خاطرات تلخ پیشین را فراموش 
نمی کنند و با چند تهمت، از کسانی که امید دارند اوضاع را بهبود بخشند، 
ناامید نمی شوند. به نظر می رسد برخلاف تصور آقایان، این هیاهو ها، عزم 
نیروهای خدوم و و پاکدســت انقلاب را برای احقاق حقوق مردم راسخ تر 
می کند و این باور را تقویت می کند که غفلت از مبارزه تمام عیار با فساد و 
تبعیض و ناکارآمدی، روزهای سختی را برای کشور رقم خواهد زد. جوانان 
غیور و مردان کارآزموده میدان های سخت انقلاب می دانند که  مبارزه با 
فساد و تبعیض و اسلام آمریکایی، مبارزه ای تمام ناشدنی و دائمی است و 
با همین باور، بی توجه به سیل تهمت ها و تخریب ها و دروغ ها، کمر همت 

می بندند برای ایجاد تغییری اساسی در ساختار اجرایی کشور.

تیراندازیساخت و تولید لحظه ای آمار!

حسین شمسیان

* مردم باید به کسانی رأی دهند که در برابر دشمن دست خود را به نشانه تسلیم 
بلند نکنند بلکه مثل امام راحل)ره( با مقاومت موحدانه خود، دشمن را مفتضح کنند.
0912---9164

* آقــای روحانی گفت بعضی ها می گوینــد یارانه ها را افزایش می دهیم، بگویند از 
کجا می آورند؟! پاسخ این سؤال واقعا نگران کننده است!  نکند از جیب دختر مظلوم 
بیــکار وزیر آموزش و پــرورش و یا دیگر اعضای دولت یا از جیب نجومی بگیران و 
اختلاس گــران صندوق ذخیره فرهنگیان و... خدای ناکرده بخواهند تأمین کنند؟! 

انصاف داشته باشید ای منتقدان کار سخت از دولت نخواهید!
0919---8895

* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری یادش رفته که زمانی پشت بلندگوی مجلس 
اعلام کرد توطئه گران باید محکوم به اعدام شوند و در اماکن نمازهای جمعه کشور 
جلوی چشــم مردم به دار آویزان شــوند. حال چه شده که می گوید بعضی در این 

۳۸ سال فقط دنبال حبس و اعدام بوده اند!
سوری از تهران

* نمی دانیم پنج میلیارد تومان هزینه بازســازی استخر و دفتر کار در بدو ورود به 
پاستور را قبول کنیم یا بغض آقای جهانگیری برای بیت المال را؟!

0912---7977
* عده ای قدرت طلب برای چند روز دنیا و تداوم پست خود مرتب به آتش اختلاف 
در بین قومیت ها یعنی اعضای جدایی ناپذیر پیکره این کشور دامن می زنند ولی رهبر 
معظم انقلاب با بیان اینکه ایران به همه ایرانیان تعلق دارد توطئه شوم خناسان را 

خنثی می کنند. قدردان رهبر عزیز و فرزانه خود هستیم.
قاجار

* آقای رئیس جمهور به مانند کسی که در رقابت کم آورده باشد از خودش حرف 
درســت می کند و می گوید رقیبان ایشــان دوســت ندارند مردم شاد باشند بلکه 
می خواهند مردم همیشه گریان باشند ولی حقیقت این است که این بی تدبیری های 

دولت ایشان است که شادی برای ما مردم نگذاشته است.
یک دانشجو

* سال گذشته در منطقه 10 آموزش و پرورش به بهانه نداشتن بودجه از معلمان 
نمونه تقدیر و تشکر به عمل نیامد ولی امسال چون انتخابات در پیش است و آقای 
رئیس جمهور نیاز به رای دارد طی مراســم ویژه با ناهار و کارت هدیه از معلمان 

مورد نظر خود تقدیر و تشکر به عمل آوردند.
مقدم

* در دولت آقای روحانی قوه مجریه به قوه حرفیه تبدیل شــده و در این ســالها 
هرچه شنیدیم وعده و وعیدهایی بود که عملی نشدند. امیدواریم در دولت جدید 

شأن جایگاه قوه مجریه حفظ شود.
0917---8174

* وزیری که به جای رفع موانع سر راه فرهنگیان به واردات پوشاک سرگرم باشد 
هیچ گاه نمی تواند درک درستی هم از چپاول صندوق ذخیره فرهنگیان داشته باشد 

زیرا خودش با واردات پوشاک، کارگران زیادی را خانه نشین کرده است.
021---6853

* مشخص کردن خطوط قرمز و گرفتن تعهد از کاندیداهای ریاست جمهوری درباره 
رعایت آنها لازم و ضروری است تا برخی با زیر سؤال بردن قدرت دفاعی و موشکی 

و اقتدار نظام، خودزنی نکنند!
0911---6810

* آقایان روحانی و جهانگیری چنان مظلوم نمایی می کنند که گویی دولتی غیر از 
دولت آنها در حال حکومت کردن است!

محمد- تهران
* در ایام تبلیغات انتخابات 92 آقای ترکان با جســارت خطاب به نیروهای مسلح 
گفت؛ گروهبانها باید کنار بروند و فرهنگیان جلو بیایند. بحمدالله عملکرد پر از صواب 
دولت فرهنگی با دهها مورد بی ادبی به ملت و منتقدان )به جهنم، ترسو، بزدل، باید 
مثل سگ بترسند، لبوفروش، راننده تاکسی و...( فرهنگی ترین دولت را به نمایش 
گذاشتند! کابینه ای فرهنگی که در آن صندوق ذخیره فرهنگیان غارت شد و کابینه 
فرهنگی و عدم پایبندی به قانون نجومی بگیران و مسئول فرهنگی که خانه اش انبار 
پوشاک قاچاق می شود، کابینه فرهنگی با وزیری که خانواده اش ساکن کشور بیگانه 
است؛ وزیری که پس از 4 سال هنوز درآمدهایش را به قوه قضائیه ارائه نکرده...!!!
محسن پور

* شبکه خبر را گویا دولت اجاره کرده که دائم به انعکاس تصاویر و سخنرانی رئیس  
دولت می پردازد. این از عدالت به دور اســت که از چند نامزد تنها به تبلیغات یک 
فرد بسنده شود در انتخاب تصاویر اجتماعات مربوط به کاندیداها نیز این موضوع 

در بخش های خبری مثل 20:۳0 کاملًا قابل مشاهده است.
5994---0919 و 4906---0919

* غصه ملت این است که مردان ایرانی شرمنده زن و فرزندانشان هستند و مشکل 
آقای رئیس جمهور عدم پخش صدای فلان خواننده حامی فرقه ضاله صهیونیستی 
بهائیت و فتنه ســال ۸۸ اســت! این است نتیجه دیوارکشیدن رئیس جمهور بین 

خود و واقعیت های جامعه.
1713---0915 و 1648---0915
* از صحبت هــای منفعلانه و مشــکوک آقای رئیس جمهــور در موضوع آزمایش 
موشکی توسط نیروهای مسلح کشور این سؤال به وجود می آید که نکند ایشان از 

اینکه موشک های بازدارنده هم سرنوشتی مثل برجام را پیدا کنند بدش نمی آید!
0919---4975

* لطفاً در جدولی قیمت مواد خوراکی و اقلام پرمصرف را بنویسید و رشد هر یک 
را از 4 ســال قبل تا به امروز با ذکر مبلــغ عنوان کنید. این جدول می تواند تأثیر 

بسزایی در تصمیم گیری مردم داشته باشد.
0912---2849

* وام بافت فرسوده ای را که دولت به بنده پرداخت کرده با سود 20 درصد تسویه 
حســاب کرده ام دو سال است که برای دریافت مابه التفاوت سود 7 درصد این وام 
مراجعه می کنم ولی مســئولان امر کاری انجام نمی دهند. چرا دولت با مردم خود 

صادق نیست؟
علی اشرف کاظمی

* طرح تحول سلامت در وزارت بهداشت فقط اسم و عنوان فریبنده ای دارد نتیجه 
این طرح چند پیشــه شــدن ما خانم های ماما شده که باید به جای کار تخصصی 
خود به بیمار واکســن بزنیم یا ســرم وصل کنیم. به خدا قسم بعد از 15 سال کار 

پزشکی در رشته تخصصی خود با این طرح افسردگی گرفته ام.
احمدی

* در این دولت یک آدم مســتضعف که برای درمان بیماری خود مبلغ 5 میلیون 
تومان وام گرفته باید سه برابر این مبلغ را برگرداند ولی دولتی ها میلیاردی حقوق 

و مزایا و تسهیلات می گیرند و کار آنچنانی هم نمی کنند.
0916---8834

* در شــیراز، شــهر لیمو و نارنج، لیموی برزیلی وارد می شود؟! آیا این خیانت به 
تولیدکننده شــیرازی نیست؟ این چه تدبیری است که با وجود رکود اقتصادی در 

کشور فقط برای خروج اقتصاد کشورهای دیگر از رکود تلاش می شود؟!
0917---8003

* سال 91 در فاز 11 مسکن مهر پردیس ثبت نام کردم اما بعد از گذشت 5 سال 
هنوز خانه دار نشده ایم، امید ما مستأجران برای داشتن سرپناه مزخرف دانستن آن 
توسط وزیر مســکن، افول کرد. ولی بدانند که عمل خداپسندانه اتمام پروژه های 

مسکن مهر و شادکردن دل مستأجران چشم به راه است.
0910---7124

* علی رغم این همه اختلاس ها و نجومی بگیران، بانک ملت ظاهرا بدون اخطار قبلی 
حساب کانون فرهنگی مسجد ما را به خاطر نداشتن شناسه ملی مسدود کرده است! 
در حالی که متأسفانه اداره ارشاد هنوز، شناسه را به کانون ها نداده است. ولی به هر 

حال هم اکنون درآمد کانون فرهنگی مسجدما مسدود شده است!
امام جماعت مسجدی در اصفهان

* برای وام به تعاونی فرهنگیان مراجعه و 4 میلیون با بازپرداخت سه ساله دریافت 
کردم. مســئولین امر گفتند، ســود آن 4 درصد است ولی پس از دریافت به علت 
تعلل وزارت آموزش و پرورش در واریزی اقســاط فقط قریب دو میلیون دیرکرد از 
ما مطالبه می کنند! و بعد معلوم شد وام 4 درصد سود نبوده و 24 درصد سود بوده 
و من فرهنگی بازنشسته که یک میلیون و دویست هزار تومان حقوق می گیرم باید 
کل آن را به اضافه پانصدهزار تومان دیگر برای این وام پرداخت نمایم. آیا ســزاوار 

است مسئولین امر با ما  اینگونه رفتار نمایند؟!
حسن زاده

* در طرح ریجستری تلفن همراه که از اول تیرماه 96 انجام خواهد شد، تا سریال 
شماره گوشی همراه در گمرک ثبت نشده باشد سیم کارت فعال نخواهد شد، چگونه 
می توان برای خرید گوشــی همراه شماره سریال قانونی را از قاچاق تمیز داد؟ چرا 

مشکل قاچاق را از مبدأ آن حل نمی کنند؟
0939---4502
* سه سال است که دولت با سواد و بااخلاق یارانه من بازنشسته را قطع کرده است. 
پرداخت یارانه کمک به پرداخت قبوض و افزایش قیمت نان بود، بر چه اساســی 
آن را قطع کردند؟ پیگیری های ســه ساله نتیجه ای نداشته است. از مسئولان امر 

درخواست رسیدگی دارم.
یوسفی- تهران

اعتراف سیف به خالی نبودن خزانه
 در آغاز دولت

رئیس کل بانک مرکزی در اولین و آخرین نشست خبری خود که با فضایی کاملا 
تبلیغاتی برگزار شــد، در کنار طفره رفتن از پاســخ به سؤالات منتقدان و سنگ تمام 
گذاشتن برای تخریب رقبای روحانی، ناخواسته به غلط بودن عبارت »خزانه خالی«اذعان 
کرد و آن را به گونه ای تفسیر کرد که احتمالا خود روحانی هم هرگز چنین چیزی به 

ذهنش خطور نکرده بود!
یکی از خبرنگاران از سیف پرسید: روحانی در گزارش صد روزه گفت که وقتی دولت 
را تحویل گرفت خزانه خالی بود و حتی حقوق کارمندان هم به سختی پرداخت می شد. 

دولت یازدهم خزانه را با چه مبلغی به دولت دوازدهم تحویل خواهد داد؟
با این حال رئیس کل بانک مرکزی به راحتی از پاسخ به این پرسش طفره رفت و 
گفت که موجودی خزانه را از خزانه دار کل سؤال کنید! در ادامه هم جملاتی قابل تأمل 

درمورد تعبیر »خزانه خالی« بیان کرد.
سیف تأکید کرد اینکه رئیس جمهور گفت خزانه خالی است معنایش این بود که 
درآمدها به حداقل رســیده و دولت مواجه با هزینه های سنگینی بود. او در ادامه تأکید 

کرد که این عبارت اشاره به عدم تعادل دخل و خرج دولت داشت!
عجیب است که چهار سال بعد از آنکه روحانی با تعبیر ضد امنیت ملی و نادرست 
»خزانه خالی« در آســتانه مذاکرات هسته ای، کشور را در موضع ضعف و غربی ها را در 
جایگاه مدعی قرار داد، سیف با دفاعیه ای نامربوط سعی در توجیه خطای فاحش روحانی 
دارد. این درحالی است که بار معنایی این عبارت آن هم در آن برهه زمانی حساس، به 

هیچ وجه با توجیهات رئیس کل بانک مرکزی نسبتی ندارد.
البته این قبیل بی تدبیری ها در دولت یازدهم کم نبوده است. از جمله آنکه بعد از 
برگشت بخشی از پول های ایران، دولت در اقدامی ناشیانه به توزیع سبد کالا پرداخت 
که بعد از انتشار تصاویر تأسف بار آن، وندی شرمن، معاون وقت وزیر خارجه آمریکا در 
اظهاراتی توهین آمیز گفت که »ایران اخیرا به طور قابل مشــاهده ای غذا به مردم فقیر 
در جامعه داد که به نوعی نشان دهنده این است که کاهش هدفمند و محدود تحریم ها 
تاثیر مستقیم بر مردم این کشور داشته است، همانطور که روحانی قول داده بود که این 

پول صرف اهداف دیگر نشود.«
همتایان شما  استعفاء  دادند

شما به خاطر مدرک تحصیلی خود استعفاء نمی دهید؟!
بخش های زیادی از رساله دکتری روحانی »کپی« شده است. روحانی در زمانی که 
نایب  رئیس مجلس و دبیر شــورای عالی امنیت ملی بوده، همزمان در بریتانیا هم سر 

کلاس درس می رفته است!
به گزارش رجانیوز، حسن روحانی در سال 1995 )یعنی 1۳74 شمسی( مدرک 
کارشناسی ارشد و در سال 1999 )یعنی 1۳7۸( مدرک دکتری پژوهشی خود را از 
یک دانشــگاه انگلیسی می گیرد؛ دانشگاهی به نام »گلاسکو کالیدونین.« کسب این 
مدارک دانشگاهی در حالی صورت گرفته که حسن روحانی نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در دوره چهارم و دوره پنجم و دبیر شورای عالی امنیت ملی از سال 1۳6۸ 
تا 1۳۸4 بوده اســت. به عبارت بهتر، حســن روحانی از سال 19۸9 تا 2005، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی بوده است و از 1992 تا سال 2000، عضو ثابت هیئت رئیسه 
مجلس. به این ترتیب، او از سال 1۳71 تا 1۳79 به طور مرتب هم در مجلس حضور 
داشــته و هم در شورای عالی امنیت ملی و همزمان در کلاس های درس دانشگاهی 

در بریتانیا شرکت می کرده است.
این در حالی است که وی در لیست انتخاباتی 19، 21 و 22ام 1۳5۸ اسفند حزب 
جمهوری اســلامی برای انتخابات مجلس اول، از »حسن فریدون )روحانی(« به »دکتر 
حســن فریدون )روحانی(« تغییر یافت. به علاوه براساس مدارک ثبت شده در معرفی 
نمایندگان مجلس اول، مندرج در سایت رسمی مجلس شورای اسلامی، روحانی دارای 

مدرک دکتری حقوق معرفی شده بود.
رجانیوز در ادامه با اشاره به موضوع سرقت و تقلب علمی می نویسد: اگرچه تا همین 
جا هم مشخص شده که بخش زیادی از رساله آقای روحانی »کپی« شده و حکم سرقت 
و تقلب علمی را دارد اما تحقیقات هنوز تکمیل نشده و در روزهای آینده، نتیجه نهایی 

این بررسی ها به صورت رسمی اعلام خواهد شد.
رجانیوز در ادامه به موارد مشــابه در دولت های اروپایی اشاره کرد و نوشت: پس از 
آنکه برخی اســناد درباره کپی بودن بخشــی از رساله دکتری وزیر آموزش دولت آنگلا 
مرکل در سال 201۳ منتشر شد، دانشگاه دوسلدورف ضمن پس گرفتن مدرک دکترای 
او، خواستار استعفا و برکناری »آنت شاوان« شد. نهایتاً خانم شاوان مجبور به کناره گیری 

از کابینه دولت شد. 
همچنین کپی کردن چند عبارت در متن رساله دکتری »پال اشمیت« رئیس جمهور 
مجارستان که توسط رسانه ها گزارش شد، نهایتاً منجر به پس گرفتن این مدرک از سوی 

دانشگاه بوداپست و استعفای آقای رئیس جمهور شد.
سال 2011 نیز »تئودور گوتنبرگ«، وزیر دفاع وقت آلمان مجبور شد تا استعفای 
خود را تقدیم آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور بکند. دانشگاه بایروس چندی پیش از 

این استعفا اعلام کرده بود که رساله دکتری آقای گوتنبرگ ایرادات جدی دارد که شائبه 
تقلب علمی را تقویت و اثبات می کند.

به جز این موارد، سیاستمداران و افراد مشهور دیگری هم دارای سابقه تقلب علمی در 
رساله دکتری خود بوده اند که فهرست برخی از این افراد را می توانید در اینجا و آنجا ببینید.

حالا باید منتظر ماند و دید که پس از انتظار گزارش نهایی بررسی صحت رساله دکتری 
حسن روحانی، چه آینده ای در انتظار او خواهد بود.

شعور مردم بالا رفته است
آقای روحانی

همکار پیشین نشریات اصلاح طلب نوشت: روحانی بوی شکست شنیده که ادبیاتش 
تند و رادیکال شده است.

داریوش سجادی در یادداشتی نوشت: اظهارات نامتعارف حسن روحانی در همدان 
به شکل محسوسی نشان از شدت یافتن نگرانی ایشان از احتمال شکست در انتخابات 
دارد و به همین منظور ظاهراً ایشــان عزم خود را جزم کرده تا روزهای آخر تبلیغات 
انتخابات را با شاذگوئی و از طریق دامن زدن به دوگانه »دیو و دلبر« تا حد امکان اقبال 

عمومی را تغییر دهد.
این که مشارالیه در بخشی از سخنانش در همدان می گوید »اگر شما جوانان در خانه 
بنشینید، بدانید که در پیاده روهای ما هم دیوار خواهد بود)!( آنها می خواستند پیاده رو زنانه 
و مردانه ایجاد کنند«!، چنین شاذیاتی مصداق قابل وثوقی از اهتمام روحانی برای کوبیدن 
بر طبل دیو و دلبر محسوب می گردد. اتصاف هیولاوشی به رقیب، رویکرد آشنایی است که 
در دوم خرداد 76 نیز به قوت اعمال شد و در آن تاریخ نیز کمپین انتخاباتی محمد خاتمی 
مطابق و مشابه اظهارات امروزه روحانی، رقیب خاتمی را )ناطق نوری( متهم می کردند که 
در صورت پیروزی پیاده روها را از طریق دیوارکشی زنانه- مردانه خواهند کرد! شگردی که 

اتفاقاً در آن مقطع مؤثر افتاد. 
تنها نکته مغفول در این میان آن است که جناب روحانی فرزند زمانه خود نیستند و 
التفاتی به این ندارند که اینک نه معدل شعور سیاسی جامعه ایران همتراز 76 است و نه 
ایشان استعداد این همانی سازی از دوگانه »خاتمی- ناطق« با دوگانه »رئیسی-روحانی( را 

در بشره خود مشهود دارند.
روحانی توجه به این واقعیت ندارد که »منقار مرغ انجیرخوار کج است«! لذا رویکرد 
غیراخلاقی ایشان در هیولاسازی از چهره رقیب فاقد ضمانت اجرا است خصوصاً آنکه دوسیه 
و ســابقه امنیتی ایشــان طی تمام سالهای بعد از انقلاب سازگار با کسانی است که امروز 

روحانی می کوشد ایشان را هیولا القا کند.
واقعیت آن است بی وقعی به واقعیت های میدانی و تأسی به رویکردهای غیراخلاقی در 
رقابت های انتخاباتی آن هم توسط یک ملبس به لباس روحانیت توهین به شعور اجتماعی 

جامعه و نوعی عوام فریبی مدرن است.
جنگ و مجادله افراطیون 

بر سر سهمیه فهرست انتخابات شورای شهر
تهیه سهم خواهانه فهرست اصلاح طلبان برای انتخابات شورای شهر، موجب اعتراضات 

گسترده در محافل مختلف این جریان شده است.
جواد امام از اعضای حزب منحله مشارکت در اعتراض به این ماجرا نوشت: در صورتی 
که نســبت به اصلاح لیست اقدامی صورت نگیرد موارد را به صورت مشروح و مستند به 

اطلاع عموم خواهم رساند.
ظرف دو روز گذشته به امید ترمیم و اصلاح لیست مذکور سکوت کردم اما اکنون که 
به نظر می رسد هیچ اقدام جدی برای ترمیم لیست و تامین نظر منتقدان صورت نمی گیرد 
وظیفه خود دانستم توضیحاتی را در خصوص لیست نامزدهای اصلاح طلبان در انتخابات 

شورای شهر به استحضار دوستان گروه برسانم.
وی می افزاید: متاسفانه عدم رعایت ضوابط و ملاک های مصوب از سوی بعضی از اعضای 
هیئت رئیسه شورا و عدم توجه به فرآیند طی شده توسط کمیته بررسی و ارزیابی)گروه 14 
نفره کارشناسان( نهایتا به لیستی انجامیده است که اعتراضات بسیاری را برانگیخته است.

کمیته بررسی و ارزیابی بر اساس ضوابط مصوب از میان کاندیداهای موجود فهرستی 
را تهیه کرد و قرار بر این بود لیست نهایی بر اساس سهمیه گروه های تخصصی و ضوابط 
مذکور از میان نامزدهایی تهیه شــود که امتیازات لازم را کســب کرده و نامشان در این 

فهرست اولیه آمده است.
اما متاسفانه نه تنها سهمیه بندی تخصص ها در لیست نهایی رعایت نشده بلکه افرادی 
به این لیست راه یافته اند که به دلیل فقدان تخصص لازم و عدم احراز امتیازات لازم نامشان 

اساسا در لیست اولیه وجود ندارد.
در فرآیند فوق همچنین در شــرایط مســاوی حق تقدم با افراد باسابقه تشکیلاتی و 
ایثارگر بود اما متاسفانه این افراد کاملا مورد بی مهری قرار گرفته و حقشان حتی در یک 

مورد هم رعایت نشده است!؟
به استثناء حزب اتحاد، کارگزاران، کار، ندا، همبستگی، معلمان و اعتماد ملی هیچ یک 
از احزاب دیگر نظیر حزب توسعه ملی، مجمع فرهنگیان، ایثارگران، تحکیم، مجاهدین 
انقلاب اسلامی سابق و... علیرغم دارا بودن کاندیداهای شناخته شده با دانش، تخصص 

و تجربه مرتبط و کسب امتیاز لازم در این مهندسی حذف شده اند.
متاسفانه بعضی از دوستان هیئت رئیسه نه رعایت حیثیت خودشان را کردند و نه 

اصلاحات و نه توجهی به افکار عمومی!!
زوریخر سایتونگ: ابراهیم رئیسی

به یک نامزد پرطرفدار تبدیل شده است
»سیدابراهیم رئیسی یک نامزد تندروی معمولی در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

نیست. او ظرف چند ماه تبدیل به یک نامزد پرطرفدار شده است«.
روزنامه آلمانی زوریخر سایتونگ در گزارشی مبسوط به انتخابات ریاست جمهوری 
ایران پرداخت و نوشــت: یک تندروی منصف به نام سیدابراهیم رئیسی نامزد انتخابات 
ایران شــده است. او در آخر ماه آوریل با آغاز مبارزه انتخاباتی خود در جمع بانوانی که 
فریادزنان عکس او را در دست داشته و پرچم ایران را تکان می دادند همانند یک تندروی 
معمولی به نظر نمی آمد. او در سمت قبلی خود به عنوان مقام قضایی و حقوقی، خود را 

شخصی سرسخت نشان داده است.
این گزارش می افزاید: سیدابراهیم رئیسی در آغاز سال گذشته چندان شناخته شده 

نبود اما امروزه به عنوان یک کاندیدای تقریبا پرطرفدار محسوب می شود.
روزنامه آلمانی با اشاره به سوابق مدیریتی رئیسی می نویسد: آیت الله خمینی او را 
مأمور کرد تا مشکلات استان ها را حل کند و همین باعث ارتقای جایگاه رئیسی شد. او 
مدتی دادســتان کل کشور شد و معاون اول قوه قضائیه بود. او با انتصاب به سرپرستی 

آستان قدس  رضوی در سال 2016 بار دیگر در کانون توجه قرار گرفت.
رئیســی در یکی از گردهمایی های انتخاباتی خود در آخر ماه آوریل اعلام کرد که 
امروزه ۳0 درصد از جوانان ما بیکار هستند و می گویند نرخ بیکاری 12 درصد است؛ آیا 
ما باید صبر کنیم تا بیگانگان مشکلات ما را حل کنند؟ این سؤال رئیسی بود و در ادامه، 

قول یک مدیریت انقلابی را داد.
روزنامه آلمانی می افزاید: روحانی نتوانست رشد و رونق اقتصادی را که وعده داده بود 
محقق کند بسیاری از شرکت های غربی هنوز هم از سرمایه گذاری در ایران گریزان هستند 
و با انتصاب دونالد ترامپ که خود منتقد ایران است موازنه با آمریکا دورتر از حد تصور است.

اغلب ایرانیان بهبودی در زندگی روزمره خود نمی بینند.
روزنامه آلمانی این را هم نوشــته که »جمیله علم الهدی همسر رئیسی که استاد 
دانشــگاه در رشته روانشناســی و علوم تربیتی است، می گوید وی حاضر نیست اصول 

اخلاقی را زیر پا بگذارد و لگدمال کند«.
از فساد 8 هزار میلیاردی صندوق فرهنگیان

تا اشتغال وزیر به واردات پوشاک!
در حالی که معلمان منتظر شنیدن خبر خوش وعده داده شده هستند اخبار وزارتخانه 
آموزش و پرورش، حول اختلاس صندوق، واردات دختر وزیر و سند 20۳0 می چرخد.

به گزارش جوان اردیبهشت هم از نیمه گذر کرد و نه خبر نهایی از گزارش تحقیق 
و تفحص در ماجرای صندوق ذخیره فرهنگیان شنیدیم و نه بالاخره معلوم شد، معوقات 
فرهنگیانی که قول آن را برای هفته معلم داده بودند، پرداخت شــد یا نشــد! در عوض 
خبر کشــف محموله پوشاک خارجی در ویلای شخصی وزیر و قاچاق خانوادگی بیش 
از شــعارهایی که دانش آشــتیانی در زمان رأی اعتماد مجلس بیان کرده بود، به گوش 
رسید. در نهایت هم سرگرمی های مادی و خانوادگی آقای وزیر، آن هم در سمت بسیار 
مهمی چون وزارت آموزش و پرورش تا جایی ادامه یافت که منتج به هشدار رهبر معظم 
انقلاب درباره سندی شد که به جای اسناد بالادستی در دستور کار دولت در آموزش و 

پرورش قرار گرفته است.
فخرالدین دانش آشتیانی که این روزها از هر جهت نقل محافل خبری شده است، 
در حالی از سوی رئیس جمهور مستحق جلوس بر مسند وزارت آموزش و پرورش شد 
که فانی به عنوان وزیر قبل از وی، به دلیل فســاد میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان 
در معرض اســتیضاح نمایندگان قرار گرفته بود. فرار رو به جلوی دولت از پاسخگویی 
به اختلاســی که نام آن را معوقه گذاشته بودند، منتج به روی کارآمدن وزیری شد که 
مخالفان وی معتقد بودند وزیر پیشنهادی یعنی دانش آشتیانی، بازیگر نقش فتنه بوده و 

در مجلس قبل هم بیش از 70 رأی نیاورده است.
فساد مالی در بانک سرمایه، تأخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان، عزل و نصب های 
سیاسی در سطوح کلان و خرد در مدیریت مدارس، بی توجهی به مسائل تربیتی و پرورشی 
و فرهنگی در سیاســت های آموزش و پرورش و مدارس و دهها چالش دیگر را در کنار 
تأخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان و از بین رفتن آرامش خانواده ها به دلیل برنامه ریزی 
مالی فرهنگیان با همین حقوق اندک بگذارید و در نهایت از آقای وزیر که به خبرنگاران 
خرده گرفته بود، بپرســیم چرا فقط راجع به پول نپرسیم، وقتی که برای خرید قنداق 
فرنگی ساده از فروشگاه خانوادگی شما باید ۳69 هزار تومان ناقابل پرداخت کرد و ژاکت 

ساده دخترانه را به ارزش 2۳2 هزار تومان خریداری کرد؟!

این  کارنامه  گفت:  جلیلی 
و  می دهد حد  نشــان  دولت 
بهتر  و  است  همین  اندازه اش 
اعلام  است خودشان صادقانه 
کنند که برای 4 سال آینده هم 
انجام  نمی توانند  بیشتری  کار 
همین  در  توانشان  زیرا  دهند 

حد است.
ســعید جلیلی نماینده رهبر 
معظــم انقلاب در شــورای عالی 
امنیت ملــی در دیدار گروهی از 
دانشــجویان با انتقاد از فرافکنی 
جریان دولتی برای پاسخ ندادن به 
عملکرد 4 ساله خود، گفت: امروز 
اگر از »دیوار کشیدن در پیاده رو« 
حرف می زنند برای این است که 
می خواهند بین عملکردشان در 4 
سال گذشته و 4 سال آینده دیوار 
بکشند. بحث دیوار کشیدن بهانه 
است تا کارنامه شان را بپوشانند و 
همین نشــان می دهد برای ارایه 
کارنامــه چقدر دستشــان خالی 

است!
جلیلی با بیــان اینکه، دولت 
روحانی باید پاسخ دهد که دقیقاً 
عملکرد 4 ســاله ا ش بــرای رفع 

مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
چه بوده اســت، افزود: امروز باید 
گزارش دهید که دقیقا چرخ کدام 
بخش از اقتصاد کشور می چرخد؟ 
وقتی سال 92 اداره کشور را بدست 
گرفتید نقدینگی در کشــور 470 
هزار میلیارد تومان بود ولی امروز 
بعد از 4 ســال این عدد به 1200 
هزار میلیارد رسیده ولی همچنان 

رکود اقتصادی نیز وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: »به جای 
اینکه امروز بیــن عملکردتان در 
این 4 ســال و واقعیــت موجود 
دیوار بکشــید، بگویید چرا بدهی 
دولت که 4 ســال قبل 101 هزار 
میلیارد تومــان بود امروز به 200 
هزار میلیارد تومان رسیده و مبلغ 
کل هزینه های دولت که سال نود 
ویک نزدیک ۸9 هزار میلیارد تومان 
بود، سال 95 به رقم بی سابقه 220 
هزار میلیارد تومان رسیده؟ آن هم 
در شرایطی که به گفته خودتان از 
ایــن رقم فقط ده درصد آن صرف 
کارهای عمرانی شــده و بقیه این 
پول ها خرج هزینه های جاری دولت 
شده است!. در این 4 سال در کدام 

عرصه موفق بودید؟ در بحث نفت 
و گاز که مزیت کشــور است چه 
به  امروز کار  دستاوردی داشتید؟ 
جایی رســیده که با قیمت کمتر، 
نفت بیشــتری می فروشــید ولی 
چون نمی توانید پولش را وارد کشور 
کنید به جایش کالای خارجی وارد 
می کنیــد که باعث تضعیف تولید 

ملی و اشتغال شده است«.
نماینده رهبــر معظم انقلاب 
در شورای عالی امنیت ملی گفت: 
کارنامه این دولت نشان می دهد حد 
و اندازه اش همین است و بهتر است 
اعلام کنند که  خودشان صادقانه 
برای 4 سال آینده هم کار بیشتری 
نمی توانند انجام دهند زیرا توانشان 

در همین حد است.
به گزارش تسنیم، جلیلی افزود: 
می گوینــد اگر ما نباشــیم جنگ 
می شود! مگر شــما چه نسبتی با 
دشمن دارید که اگر بروید جنگ 
می شود؟ خود اوباما اظهار داشت 
اگر با ایران توافق نمی کردیم نه تنها 
نمی توانستیم حمله نظامی کنیم 
بلکه حتی امکان ادامه تحریم ها هم 
وجود نداشت زیرا ساختار تحریم ها 

علیه ایران داشت فرو می پاشید آن 
وقت آب خــوردن مردم را هم به 
توافق و رفع تحریم ها گره زدند و 
امروز می گویند اگر توافق نمی شد 
حتما جنگ می شد! یک روز گفتند 
برجام آفتاب تابان است، بعد گفتند 
ابر شــتابان است و حالا میگویند 
صبر کنید تا گلابی های آن برسد!

وی تصریح کرد: در مســتند 
تبلیغاتی آقای روحانی بخشــی از 
سخنرانی وی در 16 آذر 95 پخش 
شــد ولی آن قســمتی که درباره 
ســخنان وی پیرامون ورود 950 
میلیون تن کیک زرد به کشور بود 
پخش نشد؛ چرا؟ چون چندبار فراتر 
از برجام هم عقب نشینی کردند و 
رودست خوردند و باز هم نتوانستند 
چیزی بدســت بیاورند! می گویند 
اگر ما نباشــیم و جنگ هم نشود 
اما فقط ما هســتیم که می توانیم 
روابط خوبی با دنیا داشــته باشیم 
اما امروز باید به مردم گزارش دهید 
در این 4 سال دقیقا چه تعاملی با 
دنیا داشتید و چه استفاده ای از این 
فرصت برای حل مشکلات کشور 

انجام دادید؟

سعید جلیلی در دیدار جمعی از دانشجویان:

می خواهند بین عملکرد 4 ساله و واقعیات دیوار بکشند
 صادقانه بگویید برنامه ای برای کشور نداریم

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

دولت نعل وارونه می زند
این اسناد انکارشدنی نیست

سرویس سیاسی - 
نگاهی به مناظره ها و برنامه های 
تبلیغاتی متعدد دو نامزد دولت در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری از جمله مستند روحانی 
نشان از آن دارد که دولت با انکار 
اسنادی که در اختیار همه مردم 
ایران بوده و در چهار سال گذشته 
دیده شــده اســت در صدد نعل 
وارونه زدن اســت، اداعای مدارا با 
منتقدان و تناقــض آن با هتاکی 
دولــت علیه رســانه های منتقد، 
رونــق اقتصــادی و در مقابل آن 
تعطیلــی کارخانه ها، خزانه خالی 
و حقوق هــای نجومــی مدیران، 
رســیدگی به وضعیت فرهنگیان 
و فســاد چند هزار میلیاردی در 
صندوق ذخیره فرهنگیان و... در 
این راســتا می تواند مورد ارزیابی 

قرار گیرد.
روحانی در مســتند تبلیغاتی 
خود که روز شــنبه منتشر شد و 
همچنین در مناظره های انتخاباتی 
بر مواردی تاکید کرده اســت که 
نگاهی به عملکرد وی در چهار سال 
گذشته نشان از تفاوت باور نکردنی 

میان ادعا و عمل دارد.
از ســویی مــدارای دولت با 
منتقدین فریاد زده می شــود و از 
ســوی دیگر هتاکی های بی شمار 
علیه رسانه های منتقد و همچنین 
درخواســت در جلسات خصوصی 
از مســئولین برای توقیف برخی 
مطبوعــات علنی می گردد، دولت 
از فواید برجــام برای اقتدار ایران 
و تلاش خود جهت اقتدار دفاعی 
ســخن می گوید و از سوی دیگر 
روحانی از نمایش قدرت موشکی 
ایــران گلایه کــرده و آن را علیه 
خود می پندارد، شعار تلاش برای 
بهبود وضعیت فرهنگیان سرداده 
می شود و از ســوی دیگر هزاران 
میلیــارد تومــان از صندوقی که 
متعلق به همین فرهنگیان است 
به یغما برده می شــود، مواردی از 
این دســت فراوان است که نشان 
از نعــل وارونه دولت و تفاوت ادعا 

و عمل دارد.
در ادامه این گزارش به برخی 
از اســناد غیرقابل کتمان که در 

دسترس همه مردم قرار داشته و 
در واقع می تواند بازخوانی محسوب 
شــود نه انتشــار برای اولین بار 
را مــرور می کنیم، اســنادی که 
تماما از گفتار و کردار دولتمردان 
یازدهم اقتباس شــده و غیرقابل 

انکار هستند.
حقوق فرهنگیان در جیب 

چه کسانی است؟!
دولت در چهار ســال گذشته 
همواره شعار رسیدگی به وضعیت 
و زندگی فرهنگیان را داده است، 
جهانگیری در روز دوم مناظره در 
این رابطه گفــت »معلمان امروز 
تأثیرگذارتریــن قشــر جامعه ما 
هستند و ما توانســتیم دریافتی 
حقوق این قشر را از متوسط یک 
میلیون به دو میلیون و ۸50 هزار 

تومان برسانیم.«
سخنان دولتمردان در این چهار 
ســال یک نتیجه بیشتر نداشته و 
نــدارد و آن این کــه معلمین و 
فرهنگیان بایستی مشکل فرهنگی 
نداشته باشند ولی جهانگیری خود 
اذعان می کند »ولی باید اینجا اقرار 
کنم وضع معیشت فرهنگیان هنوز 

هم مناسب نیست.«
باید پرســید چرا با وجود این 
همه وضعیت فرهنگیان مناســب 
دوازدهمین  نامزدهای  نیســت؟ 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
در مناظره دوم به بخشی از واقعیت 

اشاره کردند.
در  رئیســی  حجت الاســلام 
مناظــره دوم در این زمینه گفت 
»فرهنگیان عزیز ما امروز مشکل 
 دارنــد، وقتی ۸ هــزار میلیارد از 
صندوق فرهنگیان از طرف عده ای 
به یغما برده شــد به نحوی که هر 
فرهنگی ۸ تا 10 میلیون ســهم 
دارد و این به  شــدت فرهنگیان را 

عذاب می دهد.«
رئیسی همچنین گفت: »برخی 
فرهنگیان برای اداره زندگی خود 
مشــکل دارند اما عده ای صندوق 
فرهنگیــان را به یغما می برند لذا 
بیکاری دانشــجویان و عدم رشد 

علمی مهم ترین مشکل ماست.«
قالیباف نیز گفت: »زمانی که 
برای یک جامعه فرهنگی این وضع 

معیشتی معلمان و اساتیدش باشد 
و وضعیت دانش آموزان آن اینگونه 
باشد شرم آور است، دانش آموزانی 
که باید چادر و کفش هایشــان را 
در یک خانواده با هم عوض کنند 
بعد وزیرش اینگونه کالا وارد کشور 
کند و محموله بیاورد. علتی که 5 
میلیون شغل ایجاد نمی شود همین 
اســت. علت اینکه بــه محرومان 
رسیدگی نمی شــود و علت آنکه 
در صنــدوق ذخیــره فرهنگیان 
چنیــن اتفاقی می افتد هم همین 
است. این هاست که این مشکلات 
را به وجــود می آورند، تازه این ها 
می خواهند این مشــکلات را حل 
کنند. چگونه این ها می توانند این 

مشکلات را حل کنند؟ « 
ســؤال این جا است که شعار 
رســیدگی به وضعیت فرهنگیان 
چگونه می تواند با فســاد هزاران 
میلیــاردی قابل انطباق باشــد و 
توجیــه شــود؟ از صندوقی که 
متعلق به فرهنگیان این کشــور 
اســت هــزاران میلیــارد به قول 
رئیس جمهور به افرادی خاص وام 
داده می شود و آن ها این وام را این 
بار نیز به اذعان خود دولتمردان باز 
نمی گردانند و برای توجیه فساد به 
معوقات بانکی فروکاسته می شود و 
آیا با این وجود فرهنگیان می توانند 

به آینده امیدوار باشند؟!
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گفت: وقتی توده های مردم، خودشان فشارهای اقتصادی، بیکاری، 
گرانی های سرســام آور، رکود و... را با پوســت و گوشــت خود لمس 
می کنند، چرا دولتی ها در هر سه مناظره این واقعیت را انکار می کنند؟!

گفتم: نه فقط همه مردم از فاجعه اقتصادی که دولت به ملت 
تحمیل کرده است باخبرند بلکه اقتصاددان های حامی دولت 

هم این فاجعه را انکار نمی کنند.
گفــت: با این حال، آقایان دولتی ها در مناظره دیروز، رقبای خود 

را به بی اطلاعی از مسائل اقتصادی متهم می کردند!
گفتم: ســرگروهبان تفنگ  یکی از سربازها را گرفت و 
گفت خوب دقت کن تا روش تیراندازی را یاد بگیری!  و بعد 
به طرف هدف شــلیک کرد ولی نه فقط به اطراف هدف هم 
نخورد، بلکه نزدیک بود چند نفری که کنار میدان ایستاده 
بودند را لت و پار کند. ولی سرگروهبان بدون آن که به روی 
خودش بیاورد به سرباز ها گفت؛ منظورم این بود که اینطوری 

تیراندازی نکنید!


